
 

 

  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
  tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

Oggetto: Provvedimento Dirigente Scolastico mancata applicazione principio di rotazione 

    Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

    CUP: : D84D220006100 06 

    CIP: 13.1.5AFESRPON-LO-2022-67 

 

CIG: ZE13974AD4 

ODA MEPA: 183135 

 

PON FESR –Progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-236 CUP: F84D22001050006 CIG: Z59396D4CB OGGETTO: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON FESR –Progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-236 CUP: F84D22001050006 CIG: Z59396D4CB 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “ 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 07/09/2022 con la quale è stato autorizzato a questa Istituzione 

Scolastica il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Azione13.1.5AFESRPON-LO-

2022-67– per un importo complessivo di € 75.000,00 ; 

la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 07/09/2022 con la quale è stato autorizzato a questa Istituzione 

Scolastica il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - 13.1.5AFESRPON-LO-2022-

67– per un importo complessivo di € 75.000,00 ; 

VISTA la la determina a contrarre prot. n. 208 del 12/01/2023, relativa alla fornitura di materiale informatico 

mediante affidamento ODA su Mepa alla ditta GRISONI SISTEMI DIDATTICI, per un importo complessivo di € 

3759,60 (IVA inclusa), da imputare al Progetto 13.1.5AFESRPON-LO-2022-67 

 

DETERMINA 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it




 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la 

fornitura di materiale tecnologico, per le seguenti motivazioni:  

• esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’offerto dall’operatore economico rispetto alla 

media di prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento;  

• grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola d’arte, 

nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;  

• necessità di utilizzare la stessa tipologia di prodotto già presente nelle altre classi della Scuola 

dell’Infanzia; 

• indicazione del Team Digitale che rilevando gli ottimi standard dei prodotti e, in particolare, evidenziando 

che nelle sezioni della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto gli stessi sono già utilizzati agevolmente da tutti i 

docenti, ne supportano l’acquisto per garantire e facilitare, tra l’altro, la continuità del servizio; 

• necessità, per ragioni organizzative e didattiche, di acquistare attrezzature aventi caratteristiche tecniche 

identiche a quelle di precedenti forniture; 

NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A. 

 

 

La Dirigente Scolastica   

Dott.ssa Tolomea Rubino   
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa   

 


		2023-01-12T14:14:05+0100
	TOLOMEA RUBINO




